
 
Na osnovu člana 25 stav 2 Zakona o Agenciji za nacionalnu bezbjednost 

(„Službeni list RCG“, broj 28/05 i „Službeni list CG“, br. 20/11, 8/15 i 125/23), Vlada Crne 
Gore je, dana 12. decembra 2024. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu 
pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, donijela 

 
 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU DIREKTORA AGENCIJE  

ZA NACIONALNU BEZBJEDNOST 
 
 
1. Razrješava se BORIS MILIĆ dužnosti direktora Agencije za nacionalnu 

bezbjednost, prije isteka mandata, zbog podnošenja ostavke. 
2.  Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z lo ž e nj e 

 
Predsjednik Vlade Crne Gore je, na osnovu člana 25 stav 2 Zakona o Agenciji za 

nacionalnu bezbjednost, predložio da Vlada Crne Gore razriješi direktora Agencije za 
nacionalnu bezbjednost Borisa Milića, prije isteka mandata, zbog podnošenja ostavke. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 25 Zakona o Agenciji za nacionalnu 
bezbjednost, između ostalog, propisano je da direktora Agencije imenuje i razrješava 
Vlada, na predlog predsjednika Vlade i da se direktor Agencije imenuje na period od pet 
godina. Na predlog predsjednika Vlade, Vlada Crne Gore je Rješenjem broj: 07-100/22-
2401/2 od 18. maja 2023. godine, imenovala Borisa Milića za direktora Agencije za 
nacionalnu bezbjednost. Imajući u vidu da je Boris Milić, dana 12. decembra 2024. 
godine, podnio predsjedniku Vlade Crne Gore ostavku na navedenu dužnost, podnosim 
Vladi predlog da razriješi direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost Borisa Milića, prije 
isteka mandata, zbog podnošenja ostavke.” 

Vlada Crne Gore je prihvatila Predlog predsjednika Vlade i, saglasno svojim 
ovlašćenjima iz člana 25 stav 2 Zakona o Agenciji za nacionalnu bezbjednost, donijela 
Rješenje o razrješenju direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost Borisa Milića, prije 
isteka mandata, zbog podnošenja ostavke. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

 
UPUSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu Crne Gore, u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 

 
 

Broj:  
Podgorica, _______ 2024. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                       PREDSJEDNIK 
                                       mr Milojko Spajić 


